[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ

     25.12.2024          1266
от _______________№_____

О плане работы Собрания депутатов

Копейского городского округа

на первый квартал 2025 года

      Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области РЕШАЕТ:

     1. План работы Собрания депутатов Копейского городского округа на первый квартал 2025 года утвердить (прилагается).

     2. Администрации Копейского городского округа (С.В. Логанова), постоянным комиссиям Собрания депутатов Копейского городского округа, аппарату Собрания депутатов Копейского городского округа (Е.К. Гиске) обеспечить выполнение разделов плана в полном объеме и в установленные сроки.
     3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянные комиссии Собрания депутатов Копейского городского округа.

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа                                                            Е.К. Гиске

                                                                                                                                                                                   Утвержден

                                                                                                                                                                          решением Собрания депутатов

                                                                                                                                                                         Копейского городского округа

                                                                                                                                                        от 25.12.2024 № 1266
ПЛАН РАБОТЫ

Собрания депутатов Копейского городского округа на  I квартал 2025 года

	№

п/п
	Наименование вопросов, мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

    1                  ЗАСЕДАНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	1.1.
	Заседание № 65

	Отчет о работе отдела МВД России по г. Копейску за 2024 год
	январь
	отдел МВД России по городу Копейску

	О ходе выполнения муниципальной программы «Выполнение функций по управлению, владению, пользованию и распоряжению муниципальной собственностью в Копейском городском округе» в 2024 году
	январь
	управление по имуществу и земельным отношениям администрации городского округа

	Об отчете председателя Собрания депутатов Копейского городского округа о деятельности Собрания депутатов Копейского городского округа за 2024 год
	январь
	председатель Собрания депутатов городского округа

	1.2.
	Заседание № 66

	Отчет о работе Контрольно-счетной палаты Копейского городского округа за 2024 год
	февраль
	председатель Контрольно-счетной палаты городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Копейском городском округе» в 2024 году
	февраль
	отдел по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами администрации округа

	О ежегодном докладе Общественной палаты Копейского городского округа «О состоянии гражданского общества в округе» за 2024 год
	февраль
	председатель Общественной палаты городского округа

	Об отчете председателя Молодежной палаты при Собрании депутатов Копейского городского округа о деятельности Молодежной палаты при Собрании депутатов Копейского городского округа за 2024 год
	февраль
	председатель Молодежной палаты Копейского городского округа

	О присуждении премии Собрания депутатов Копейского городского округа работникам культуры и искусства
	февраль
	аппарат Собрания депутатов городского округа

	1.3.
	Заседание № 67

	Об отчете Главы Копейского городского округа о результатах деятельности администрации Копейского городского округа в 2024 году
	март
	Глава городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Копейского городского округа» в 2024 году
	март
	управление образования администрации городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Копейском городском округе» в 2024 году
	март
	управление физической культуры, спорта и туризма администрации округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие культуры Копейского городского округа» в 2024 году
	март
	управление культуры администрации городского округа

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа «Об исполнении бюджета Копейского городского округа за 2024 год»
	март
	аппарат Собрания депутатов городского округа

	О плане работы Собрания депутатов Копейского городского округа на второй квартал 2025 года
	март

	аппарат Собрания депутатов городского округа

   2                                 ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ
	2.1.
	Комиссия по социальной и молодежной политике

	О работе здравоохранения Копейского городского округа в 2024 году и перспективах на 2025 год
	январь
	заместитель Главы городского округа по социальному развитию, главный врач ГБУЗ «Городская больница № 1 г. Копейска», гл. врач ГБУЗ № 3, гл. врач детской поликлиники КГО

	О ежегодном докладе Общественной палаты Копейского городского округа «О состоянии гражданского общества в округе» за 2024 год
	февраль
	председатель Общественной палаты городского округа

	Об отчете председателя Молодежной палаты при Собрании депутатов Копейского городского округа о деятельности Молодежной палаты при Собрании депутатов Копейского городского округа за 2024 год
	февраль
	председатель Молодежной палаты Копейского городского округа

	О присуждении премии Собрания депутатов Копейского городского округа работникам культуры и искусства
	февраль
	аппарат Собрания депутатов городского округа

	Об отчете Главы Копейского городского округа о результатах деятельности администрации Копейского городского округа в 2024 году
	март
	Глава городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Копейского городского округа» в 2024 году
	март
	управление образования администрации городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Копейском городском округе» в 2024 году
	март
	управление физической культуры, спорта и туризма администрации городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие культуры Копейского городского округа» в 2024 году
	март
	управление культуры администрации городского округа

	Информация о ходе подготовки к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне
	март
	Глава Копейского городского округа

	2.2.
	Комиссия по организационным, правовым и

общественно-политическим вопросам

	Отчет о работе отдела МВД России по г. Копейску за 2024 год
	январь
	отдел МВД России по городу Копейску

	Об отчете председателя Собрания депутатов Копейского городского округа о деятельности Собрания депутатов Копейского городского округа за 2024 год
	январь
	председатель Собрания депутатов городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Копейском городском округе» в 2024 году
	февраль
	отдел по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами администрации городского округа

	Об отчете Главы Копейского городского округа о результатах деятельности администрации Копейского городского округа в 2024 году
	март
	Глава городского округа

	Информация о работе административной комиссии Копейского городского округа
	март
	правовое управление администрации городского округа

	Информация о ходе выполнения муниципальной программы «Развитие муниципальной службы Копейского городского округа» в 2024 году
	март
	отдел муниципальной службы администрации городского округа

	О плане работы Собрания депутатов Копейского городского округа на второй квартал 2025 года
	март

	аппарат Собрания депутатов городского округа

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа «Об исполнении  бюджета Копейского городского округа за 2023 год»
	март
	аппарат Собрания депутатов городского округа

	Информация о назначении аукционов и конкурсов по освоению бюджетных средств в 2024 году
	март
	начальник МКУ «Управление закупок и обеспечения»

	2.3.
	Комиссия по экономической, бюджетной и налоговой политике

	О ходе выполнения муниципальной программы «Выполнение функций по управлению, владению, пользованию и распоряжению муниципальной собственностью в Копейском городском округе» в 2024 году
	январь
	управление по имуществу и земельным отношениям администрации городского округа

	Отчет о работе Контрольно-счетной палаты Копейского городского округа за 2024 год
	февраль
	председатель Контрольно-счетной палаты городского округа

	Об отчете Главы Копейского городского округа о результатах деятельности администрации Копейского городского округа в 2024 году
	март
	Глава городского округа

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа «Об исполнении бюджета Копейского городского округа за 2024 год»
	март
	аппарат Собрания депутатов городского округа

	2.4.
	Комиссия по вопросам городского хозяйства и землепользования

	Информация о ходе выполнения муниципальной программы «Реализация инициативных проектов в Копейском городском округе Челябинской области» в 2024 году
	январь
	заместитель Главы городского округа по территориальному развитию

	Информация о транспортном обслуживании населения и работе МУП «Копейское пассажирское автопредприятие» в 2024 году
	январь
	МУП «Копейское пассажирское автопредприятие»

	Информация о планах реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Копейского городского округа» в 2024 году
	февраль
	управление гражданской защиты населения городского округа

	Об отчете Главы Копейского городского округа о результатах деятельности администрации Копейского городского округа в 2024 году
	март
	Глава городского округа

	Информация о работе МУП КСВВ на территории  Копейского городского округа в 2024 году и отчет по предоставленным субсидиям
	март
	МУП КСВВ

	Информация о мерах по обеспечению безопасности пропуска паводковых вод в 2025 году
	март
	управление городского хозяйства администрации городского округа

	3
	ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	Подготовка и проведение заседаний Собрания депутатов и постоянных комиссий Собрания депутатов Копейского городского округа
	согласно плану
	постоянные комиссии,

аппарат Собрания депутатов

	Оказание методической помощи постоянным комиссиям Собрания депутатов Копейского городского округа по подготовке заседаний
	согласно плану
	аппарат Собрания депутатов

	Совет председателей постоянных комиссий Собрания депутатов Копейского городского округа
	1-я среда ежемесячно
	аппарат Собрания депутатов

	Организация и проведение временных депутатских комиссий
	по мере необходимости
	аппарат Собрания депутатов

	Организация приема избирателей депутатами Собрания депутатов Копейского городского округа
	2-я среда ежемесячно
	депутаты, аппарат Собрания депутатов

	Депутатский час
	по мере необходимости
	аппарат Собрания депутатов

	Отчеты депутатов перед избирателями
	до 1 июля
	депутаты

	Утверждение кандидатур награждение номинантов премии Собрания депутатов Копейского городского округа
	согласно Положению
	депутаты, аппарат Собрания депутатов

	Организация и проведение публичных слушаний
	согласно плану
	депутаты, аппарат Собрания депутатов

	Организационно-методическое, техническое обеспечение деятельности депутатского корпуса
	постоянно
	аппарат Собрания депутатов

	Выступление депутатов в СМИ
	по графику
	депутаты

	Обеспечение финансирования и контроль над расходованием бюджетных средств, выделяемых на реализацию обращений избирателей
	постоянно
	аппарат Собрания депутатов

	Сопровождение официального сайта Собрания депутатов Копейского городского округа
	постоянно
	аппарат Собрания депутатов

	Направление в Главное управление юстиции Челябинской области реестра и копий нормативных правовых актов Собрания депутатов Копейского городского округа
	ежемесячно
	аппарат Собрания депутатов

	Подготовка и вручение почетных грамот и благодарственных писем Собрания депутатов Копейского городского округа
	по представлению
	председатель, аппарат Собрания депутатов

	День защитника Отечества
	февраль
	депутаты

	Фестиваль патриотического творчества «Гвоздика»
	февраль
	депутаты

	Митинг, посвященный Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	февраль
	депутаты

	Масленица
	февраль
	депутаты

	Международный женский день
	март
	депутаты

	День работника культуры
	март
	депутаты

Начальник правового отдела

Собрания депутатов Копейского городского округа                                                                                                 И.Ю. Анфалова